
 
  

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) Ν.Π.Δ.Δ. » 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 3 και 4 του  Ν.Δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού ΝΠΔΔ», όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε  με το  Ν. 369/1976. 

2. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α/22-04-2005) «Κωδικοποίηση και νομοθεσία για την 

κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

3. Το Ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα 

Τουρισμού» (ΦΕΚ 187/Α’/11-10-2004) 

4. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 

Μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία 

του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας , 

έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

5. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την υπ’ αριθμ. Υ7/25-9-2015 (ΦΕΚ 2109/Β΄/29-9-2015) Απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού Έλενα Κουντουρά». 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ , 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Σ. ΜΟΥΡΕΛΑΤΟΥ  
Τηλ.: 210 3736014 

Fax.: 210 3736072 

email: mourelatou_m@mintour.gr  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Αθήνα,  09-05-2016 
Α. Π. :  8692 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝ0Μ4653Ο7-Δ42



 
  

7. Το Π.Δ. 112/2014 (ΦΕΚ Α΄179) «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού». 

8. Το Ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων, όπως ισχύει. 

9. Το Ν. 4024/2011 άρθρο 39 §4 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

10. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ  Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 10 του Ν.4337/2015. 

11. Το Π.Δ. 205/1998 (ΦΕΚ Α’ 163) «Περί ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου 

ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Ν.Π.Δ.Δ.». 

12. Την υπ’ αριθμ. 2/40404/ΔΠΓΚ/15-6-2015 (Α.Δ.Α.: 7ΥΔ7Η-ΧΦΓ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

οικονομικού έτους 2016».  

13. Το απόσπασμα πρακτικών της 25
ης

 συνεδρίασης (θέμα 5
ο
) του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε. στις 

4/12/2015. 

14. Το υπ’ αριθμ. 11445/17-12-2015 (Α.Π. ΥΠΟΑΤ 26353/18-12-2015) έγγραφο του Ξ.Ε.Ε. 

«Υποβολή για έγκριση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2016». 

15. Το από 22-12-2015 ηλεκτρονικό έγγραφο του Αναπλ/τη Γ.Δ.Ο.Υ. προς το Ξ.Ε.Ε.  με 

θέμα «Παρατηρήσεις επί του υπό έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 του 

Ξ.Ε.Ε.». 

16. Το υπ’ αριθμ. 27119/30-12-2015 έγγραφο της υπηρεσίας μας με θέμα «Επιστροφή 

του υποβληθέντος για έγκριση Προϋπολογισμού του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου 

της Ελλάδος (Ξ.Ε.Ε.) Ν.Π.Δ.Δ., οικ. έτους 2016». 

17. Το υπ’ αριθμ. 2774/31-04-2016 (Α.Π. ΥΠΟΑΤ:6427/1-4-2016) έγγραφο του Ξ.Ε.Ε. με 

θέμα «Υποβολή για έγκριση Προϋπολογισμού του Ξ.Ε.Ε. οικ. έτους 2016-ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ». 

18. Το απόσπασμα πρακτικών της 28
ης

 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ξ.Ε.Ε. στις 31-3-2016. 

19. To υπ’αριθμ. 46/7-4-2016 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Ξ.Ε.Ε.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την έγκριση του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Ν.Π.Δ.Δ. όπως αναφέρεται στο απόσπασμα πρακτικών 

της 28ης συνεδρίασης (θέμα 3
ο
) του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε. στις 31-3-2016 και στους 

συνημμένους αναλυτικούς πίνακες που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης ως εξής: 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016 ΤΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
(Ξ.Ε.Ε.) Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΣΟΔΑ Ποσά σε € ΕΞΟΔΑ Ποσά σε € 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΩΔΙΚΑ/ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ 

 ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΩΔΙΚΑ/ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ 

 

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 0,00 0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2.817.500,00 

1000  ΦΟΡΟΙ/ΤΕΛΗ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΥΠΕΡ 

Ν.Π.Δ.Δ. 

236.000,00 1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΚΑΤΑΝΑΛ. ΑΓΑΘΩΝ 

25.500,00 

2000 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

0,00 2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 

211.000,00 

3000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 112.500,00 3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 318.850,00 

ΑΔΑ: ΨΝ0Μ4653Ο7-Δ42



 
  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ 

Ν.Π.Δ.Δ. 

ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 

4000 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ, 

ΠΡΟΣΤΙΜΑ, ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ 

ΠΟΙΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΒΟΛΑ 

18.000,00 4000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 

0,00 

5000 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ 2.118.850,00 6000 ΚΙΝΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 25.000,00 

6000 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 0,00 7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 20.000,00 

7000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 10.000,00 9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0,00 

8000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΕΤΗ 

1.290.000,00   

9000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡ. 

ΚΛΠ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

0,00 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ΤΑΚΤΙΚΟ) 

367.500,00 

ΣΥΝΟΛΟ  ΕΣΟΔΩΝ 3.785.350,00 ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 3.785.350,00 

 

       

 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ στις 31/12/2015 Ποσά σε € 

Καταθέσεις Όψεως 1.333.268,03 

 

ΧΡΕΩΓΡΑΦΑ στις 31/12/2015 Ποσά σε € 

Τρέχουσα Αξία Μεριδίων στο                              

Κοινό Κεφάλαιο του Ν. 2469/1997 
 

3.625.235,35 

ΣΥΝΟΛΟ  4.958.503,38 
 

 
 

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΤΙΣ 31/12/2015 
  Ποσά σε € 

Σύνολο Καταθέσεων όψεως στις 31/12/2015 1.333.268,03 

Καταβολή αποδοχών Ιανουαρίου 2016 

Υπαλλήλων του Ξ.Ε.Ε. στις 29/12/2015 

+ 11.165,43 

Καταβολή αποδοχών Ιανουαρίου 2016 

επιστημονικών συνεργατών του Ξ.Ε.Ε. στις 

29/12/2015 

+ 2.875,48 

Επιταγές που αφορούν την χρήση 2015 και 

έχουν εισπραχθεί το έτος 2016 

- 75.371,29 

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ στις 31/12/2015 1.271.937,65 

 
 

 
 

  
           Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                                      
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 
 
                  ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ 

 
 
    
                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΝ0Μ4653Ο7-Δ42



 
  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Ξ.Ε.Ε. 
Σταδίου 24 Τ.Κ. 10564 Αθήνα 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Γραφείο Υπουργού κ.Σταθάκη 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Αναπλ. Υπουργού (κα Έλενα Κουντουρά) 

2. Γραφείο Αναπλ. Γεν. Γραμματέα Τουρισμού ( κ. ΓεράσιμουΖαχαράτου) 

3. Γραφείο Αναπλ. Γεν. Δ/ντη Οικ/κων – Διοικ/κων Υπηρεσιών 

        & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

4. Γραμματεία Δ/νσης Οικ/κων Υπηρεσιών 

5. Τμήμα Δημοσ/κων Αναφορών & Εποπτ/νων Φορέων  

 
 
 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΝ0Μ4653Ο7-Δ42


		2016-05-09T15:20:37+0300
	Athens




